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DENOMINACION: 

 
HABAS  BABY 420 G. 

 

CLASIFICACION: 

CATEGORIA: 

MARCA 

Nº DE REG. SANITARIO 

 

Conserva Vegetal. 

Primera 

PEÑATORCAL 

21.0013006/MA 

COMPOSICION 

CUANTITATIVA(%): 

Habas 
Aceite de 

Girasol 

Aceite de 

Oliva 
Sal Ácido Cítrico 

69.05% 17.77% 11.68% 1% 0.5% 

PRESENTACION Y 

ENVASADO: 

Tipo 

envase  
Capacidad P. Neto 

 

P. Escurrido 

 

Un./Caja 

Lata 425 ml 420 g  290 g 12 

CARACTERISTICAS DEL 

ENVASE: 

Envase Hojalata electrolítica de 0.18 mm de espesor y barniz interior 

porcelánico. 

ETIQUETADO Y 

ALMACENAMIENTO: 

Envase con nº de lote y fecha de caducidad termoimpresos (Identificación 

producto+lote). 

Etiquetado según norma general de etiquetado, presentación  y publicidad de los 

productos alimenticios (R.D.1334/1999 de 31 de julio). 

Reglamento UE 1169/2011  sobre información alimentaria facilitada al 

consumidor. 

Orden de 21 de noviembre de 1.984 Normas de calidad para conservas vegetales 

Almacenar durante el período de consumo preferente en lugar fresco y seco. 

CARACTERISTICAS 

ORGANOLEPTICAS Y 

FISICO-QUIMICAS  : 

Aspecto Sabor Color Textura PH 

Propio de la 

Verdura 

Particular de 

producto en 

conserva 

Uniforme Particular de 

producto en 

conserva. 

Consistencia 

Sólida. 

Entre 

4-5 

CARACTERISTICAS 

MICROBIOLÓGICAS 

Recuento en placa de enterobacterias totales <1,0x101 ufc/g 

Recuento en tubo de Clostridium sulfito-reductores <1,0x101 ufc/g 

Recuento de Estreptococos fecales (NMP) <1,0x101 ufc/g 

Recuento en placa de microorganismos aerobios mesófilos a 31 ºC  <1,0x101 ufc/g 

Recuento en placas de mohos  <1,0x101 ufc/g 

VIDA UTIL: 
Consumir Preferentemente antes de 5 años a partir de su fecha de 

elaboración. 

VALOR NUTRICIONAL 

 ( 100 g. DE PRODUCTO) 

Valor Energético: 423 KJ/102 Kcal 

Grasas 6.20 g. 

- de las cuales saturadas  0.90 g 

Hidratos de Carbono 9.20 g. 

- de los cuales azucares 2.21 g 

Proteínas 5.00 g 

Sal 0.76 g. 
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CERTIFICADO DE 

ALERGENOS 

 

El  producto  no contienen  ninguno de los alimentos e ingredientes,  

susceptibles de producir alergias e intolerancias alimentarías y que figuran 

descritos en el  REGLAMENTO (UE) 1169/2011, sobre información 

alimentaria facilitada al consumidor, en su Anexo II 

 

CERETIFICADO DE 

OGM 

 

 El  producto en todos sus formatos elaborados y comercializados por nuestra 

empresa, es un  producto  comercialmente estéril, obtenido a partir de 

variedades apropiadas de materias primas, que cumple con la legislación vigente 

y están exentas de Organismos Modificados Genéticamente.  

 

 


